Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1541/2024 – RETIFICADO

São Roque, 21 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras providências urgentes quanto a bocas de lobo e
bueiros em situação calamitosa na Rua José Henrique da Costa, altura do
Nº 95, no Jardim Bela Vista, em São Roque, conforme atestam imagens
anexas.

A presente solicitação tem como objetivo garantir a
segurança dos moradores e transeuntes que utilizam a via em questão. A
situação de abandono em que se encontram os bueiros e bocas de lobo no
local é alarmante, com relatos de estruturas quebradas e obstruídas por
materiais improvisados.

Tais condições não apenas oferecem risco iminente
de acidentes, sobretudo para crianças e idosos, mas também comprometem a
drenagem urbana, agravando problemas como alagamentos e erosões,
especialmente em períodos de chuvas intensas. O devido reparo e
manutenção são essenciais para prevenir transtornos futuros e resguardar a
integridade física dos munícipes.

Dessa forma, apela-se ao Departamento de Obras
para que tome as medidas necessárias com a máxima urgência, zelando pelo
bem-estar da comunidade e pela preservação do espaço público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

)

Fotos [o aGregoriis
20 de novembro de 2024 18:20

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 13:27 125284/2024

7

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B24XZ6MS6S40BW3M
		2024-11-21T15:46:18-0300

		2024-11-21T15:46:18-0300

		2024-11-21T15:46:18-0300

		2024-11-21T15:46:18-0300

		2024-11-21T15:46:18-0300

		2024-11-21T15:46:18-0300

		2024-11-21T15:46:18-0300